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

Anlegerprojekt HWB 38,60 fGEE 0,75 
Besuchen Sie auch unsere Projekthomepage: 
www.andritz-wohnen.at
Obj.-Nr. 961/33455
T +43 50100 26400 graz@sreal.at

8020 Graz: R�VERS�DE - Lendkai 95 - leben am Fluss 
Das Lebensgefühl im RIVERSIDE wird durch die einmalige Lage
aufgrund der Nähe zum Grazer Stadtzentrum, den weitläufigen
Ausblick und die moderne Architektur geprägt. Das Wohngebäude,
dass sich im urbanen Lendviertel befindet, verfügt über 26 exklusive
Wohnungen in verschiedensten Größen. Alle Wohnungstypen
überzeugen aufgrund ihrer lichtdurchfluteten Räume, der
durchdachten Raumaufteilung sowie der hochwertigen Ausstattung.
Die Wohnungen im östlichen Teil des Gebäudes sind darüber hinaus
im Rahmen der Wohnbauförderung des Landes Steiermark
(Assanierung) förderungsfähig. 
Kl. Bauherrenmodell Architektenplanung 1 bis 3 Zimmer 
Vorsteuerabzugsfähig Assanierungsprojekt 33 m² bis 82 m² Nfl. 
Anlegerprojekt zentrale Stadtlage HWB 26 
fGEE 0,75 
Besuchen Sie auch unsere Projekthomepage: 
www.riverside-wohnen.at
Obj.-Nr. 961/33875
T +43 5 0100 - 26404 peter.strauss@sreal.at

8020 Graz: Neubauwohnungen myEggenberg 
Nur noch wenige Wohnungen verfügbar! Attraktive Neubauprojekt in
Ziegelmassivbauweise, in der Reininghausstraße 56. Insgesamt 36
Wohneinheiten mit einer Nutzfläche von 28 m² bis 49 m² teilen sich
auf fünf Etagen auf. Die Wohnungen im Erdgeschoss verfügen jeweils
über einen Gartenanteil zwischen 39,61 m² und 45,63 m². Jede
Wohneinheit in den darüber liegenden Stockwerken verfügt über
einen Balkon. Die Wohnräume werden mit hochwertigem Fertigparkett
in Eiche ausgelegt. Die Beheizung der Wohnungen erfolgt mittels
Fußbodenheizung. Die Wasseraufbereitung erfolgt durch einen
zentralen Nahwärmeanschluss. Es steht eine hauseigene Tiefgarage
zur Verfügung, die insgesamt 20 Stellplätze umfasst. 
Vorsteuerabzugsfähig Fußbodenheizung Tiefgarage 
HWB 50 fGEE 0,93 
Besuchen Sie auch unsere Projekthomepage: 
www.myeggenberg.at
Obj.-Nr. 961/32891
T +43 50100 26400 graz@sreal.at
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8010 Graz: Exklusive Altbauwohnung in eleganter Gründerzeitvilla 
Dieses wunderschöne Objekt (klassischer Altbau) liegt in bester Lage
in Graz-Geidorf, am Fuße des Rosenbergs. Die exklusive Wohnung
befindet sich in einer repräsentativen Gründerzeitvilla aus dem Jahre
1889. Neben einer großzügigen Wohnung mit einer Nutzfläche von
244.06 m², bestehend aus 5 Zimmern zuzüglich Küche, einem ca. 30
m² großen wunderschönen Wintergarten und 2 Bädern besteht eine
noch im Kellergeschoß befindliche 295,44 m² große sonstige
Räumlichkeit (SR) im Wohnungseigentum. Optimale Voraussetzungen
für eine größere Familie oder auch Wohnen und Arbeiten unter einem
Dach vereinen könnte. Kaufpreis auf Anfrage 
273,98 m² Nfl. 6 Zimmer HWB 160 
fGEE 2,79 
Obj.-Nr. 961/34169
T +43 5 0100 - 26404 peter.strauss@sreal.at

8020 Graz: Kleine Penthouse-Wohnung in Zentrumsnähe 
Kleine Penthouse-Wohnung, BJ 2014, gepflegter Zustand, Terrasse mit ca. 26 m², 5tes und
letztes OG mit Südausrichtung und herrlichem Fernblick, TG-Stellplatz, Fußbodenheizung
mittels FW, Sofortbezug 
42,18 m² Nfl. 2 Zimmer 1 Terrasse 
HWB 31,29 fGEE 0,83 
Kaufpreis: € 210.000 Obj.-Nr. 961/34317
T +43 5 0100 - 26442 johannes.lamprecht@sreal.at

8010 Graz: Wohnung mit Blick auf die Herz-Jesu-Kirche 
Wohnung mit Loggia und Blick auf die Herz-Jesu-Kirche , 2 Zimmer, im 4. Stock mit Lift,
Fernwärme, Kellerabteil, TG-Platz 
50 m² Nfl. 2 Zimmer 1 Loggia 
HWB 101,11 fGEE 0,49 
Kaufpreis: € 175.000 Obj.-Nr. 961/34353
T +43 5 0100 - 26407 joerg.banholzer@sreal.at
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8010 Graz: Generalsanierte Wohnung 
Gut aufgeteilte und generalsanierte Wohnung, BJ um 1970,
Innensanierung 2023 inkl. Austausch Fenster, Elektro- u.
Wasserinstallation, sämtliche Böden sowie Innentüren, Bad
und WC, therm. Sanierung 2011, Kellerabteil, FW 
72,90 m² Nfl. 3 Zimmer HWB 32,20 
fGEE 1,45 
Kaufpreis: € 275.000 Obj.-Nr. 961/34367
T +43 5 0100 - 26442 johannes.lamprecht@sreal.at
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8044 Fölling: Baugrund in absoluter Grünruhelage 
Baugrund in Toplage, Eckgrundstück, Widmung: WR (Reines
Wohngebiet), Dichte: 0,2-0,3, alle Anschlüsse vorhanden 
1.322 m² Grdfl. 
Kaufpreis: € 420.000 Obj.-Nr. 961/34079
T +43 5 0100 - 26410 renate.mueller@sreal.at

8045 Graz: Großer Grund mit Altbestand und bewilligtem
Projekt 
Es besteht eine Baubewilligung für den Um- und Zubau des
Wohnhauses zu 3 Wohneinheiten. Dichte WR 0,2-0,3,
Baujahr 1970, Keller 
264 m² Nfl. 1.536 m² Grdfl. HWB 55,71 
fGEE 0,90 
Kaufpreis: € 798.000 Obj.-Nr. 961/34078
T +43 5 0100 - 26405 michaela.rettenbacher@sreal.at

8052 Graz: Gepflegte Wohnung mit West-Loggia 
Top-Lage Wetzelsdorf, Nähe FH Joanneum, hell und sonnig,
Zimmer getrennt begehbar, Parkplätze vor dem Haus, großer
Kellerraum mit Fenster 
66,10 m² Nfl. 2 Zimmer 1 Loggia 
HWB 97 
Kaufpreis: € 139.000 Obj.-Nr. 961/34326
T +43 5 0100 - 26410 renate.mueller@sreal.at

8052 Graz: Sehr gut aufgeteilte Wohnung 
Die Wohnung ist ostseitig ausgerichtet und verfügt über ein
großes Wohnzimmer, zwei separate Schlafzimmer sowie eine
Küche inkl. E-Geräte , BJ 1970, thermisch saniert,
Fernwärme, Kellerabteil, allgemeine KFZ-Stellplätze 
86,50 m² Nfl. 3 Zimmer 2 Loggias 
HWB 33,36 fGEE 0,92 
Kaufpreis: € 179.000 Obj.-Nr. 961/34281
T +43 5 0100 - 26404 peter.strauss@sreal.at

8053 Graz: Großzügiges Haus mit vielen Möglichkeiten 
Gepflegtes und großzügiges Haus mit großem Garten in
zentraler Ruhelage in Graz, voll unterkellert, Garage,
verfügbar spätestens mit Jahresende 
150 m² Nfl. 600 m² Grdfl. 5 Zimmer 
1 Balkon 1 Terrasse 1 Loggia 
HWB 117,50 fGEE 1,70 
Kaufpreis: € 499.000 Obj.-Nr. 961/33984
T +43 5 0100 - 26405 michaela.rettenbacher@sreal.at

8054 Seiersberg: Moderne Wohnung mit großer Terrasse 
Helle Wohnung mit großer 49 m² Nord-West-Terrasse, BJ
2012, im 3. OG mit Lift, Kellerabteil, Tiefgaragenparkplatz 
88,65 m² Nfl. 3 Zimmer 1 Terrasse 
HWB 41,10 fGEE 1,10 
Kaufpreis: € 380.000 Obj.-Nr. 961/34356
T +43 5 0100 - 26446 veronika.feldgrill@sreal.at

8054 Seiersberg: Schöne Wohnung Nähe Shopping City 
Zum Verkauf gelangt diese Wohnung in einer gepflegten
Wohnanlage, 6,18 m² Loggia/Balkon, Küche inkl. E-Geräte,
TG-Stellplatz, Kellerabteil, FW, Sofort beziehbar. 
77,61 m² Nfl. 3 Zimmer 1 Balkon 
HWB 69,80 fGEE 1 
Kaufpreis: € 275.000 Obj.-Nr. 961/34270
T +43 5 0100 - 26442 johannes.lamprecht@sreal.at

8081 Empersdorf: Baugrund und Waldfläche in ruhiger
Lage 
Das Grundstück befindet sich in ruhiger Hanglage am
Hühnerberg und ist somit nur wenige Autominuten von Graz
entfernt. Es gliedert sich in ein 2.162 m² großes Bauland und
eine 3.169 m² große Waldfläche. 
5.331 m² Grdfl. 
Kaufpreis: € 179.000 Obj.-Nr. 961/34321
T +43 5 0100 - 26416 christoph.friedmann@sreal.at

8101 Gratkorn: Eckreihenhaus in Gratkorn 
Zum Verkauf gelangt ein Eckreihenhaus aus dem Jahr 1992,
welches im Jahr 2007 saniert wurde. Terrasse, Eigengarten,
Keller, Autoabstellfläche ist der Wohneinheit zugeordnet 
116 m² Nfl. 30 m² Garten 3,50 Zimmer 
1 Balkon 1 Terrasse HWB 88,60 
fGEE 3,02 
Kaufpreis: € 225.000 Obj.-Nr. 961/34322
T +43 5 0100 - 26416 christoph.friedmann@sreal.at

8152 Stallhofen: Neubau Einfamilienhaus 
Dieses hochwertige Einfamilienhaus wurde 2022 neu
errichtet und präsentiert sich in einem Top modernen und
technisch sehr hochwertigen Zustand. Kellerersatzraum,
Carport, ruhige Liegenschaft 
170 m² Nfl. 1.079 m² Grdfl. 1 Terrasse 
HWB 26,90 fGEE 0,68 
Kaufpreis: € 550.000 Obj.-Nr. 961/34288
T +43 5 0100 - 26407 joerg.banholzer@sreal.at

8264 Großwilfersdorf: Modernes Fertigteil-Massivhaus in
Grünruhelage 
Neubau (Baujahr 2021) befindet sich in sehr guter Lage im
Bezirk Großwilfersdorf. Küche inkl. Geräte, Carport,
Fußbodenheizung, Luftwärmepumpe, Photovoltaik 
174,77 m² Nfl. 1.155 m² Grdfl. 6 Zimmer 
1 Balkon 1 Terrasse HWB 49,70 
fGEE 0,61 
Kaufpreis: € 460.000 Obj.-Nr. 961/34261
T +43 5 0100 - 26410 renate.mueller@sreal.at

8401 Kalsdorf bei Graz: Moderne Doppelhaushälfte 
Das Haus und der Garten sind südlich ausgerichtet
(Besonnung von morgens bis abends). Das Wohnhaus ist
komplett unterkellert. Beheizung mittels Gas-ZH. Ein FW-
Anschluss ist an der Straße 
115 m² Nfl. 453 m² Grdfl. 5 Zimmer 
1 Terrasse HWB 52,80 fGEE 1,07 
Kaufpreis: € 470.000 Obj.-Nr. 961/34240
T +43 5 0100 - 26446 veronika.feldgrill@sreal.at
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8344 Bad Gleichenberg: Architektenhaus im Herzen des
Vulkanlandes 
Dieses Architektenhaus in Grünruhelage ist ein ganz besonderes,
modernes und elegantes Zuhause. Die Kombination aus modernem
Design und natürlichen Materialien lässt dieses Traumhaus warm und
einladend wirken. Das Anwesen mit exquisiter Innenausstattung ist
eingebettet in die Landschaft des Vulkanlandes und bietet einen
atemberaubenden Ausblick auf die Umgebung. Offenes, luftiges
Design, Außenpool, Fitnessraum - einfach perfekt, um das Leben in
vollen Zügen zu genießen. Baujahr: 2019 
289 m² Nfl. 3.149 m² Grdfl. 6 Zimmer 
HWB 40,75 fGEE 0,78 
Preis auf Anfrage Obj.-Nr. 961/34191
T +43 5 0100 - 26384 brigitte.gsoellpointner@sreal.at

8082 Kirchbach in Steiermark: Neubauprojekt 
Geplant sind fünf dreigeschossige Häuser mit je zehn Wohnungen in
unterschiedlichen Größen. Die 50 schlüsselfertigen Wohnungen
werden in massiver Ziegelbauweise, entsprechend dem neuesten
Stand der Technik errichtet und können barrierefrei mit einem Lift
erreicht werden. Jede Wohneinheit verfügt über einen Balkon bzw. im
Erdgeschoss über eine Terrasse mit Grünfläche, ein Kellerabteil sowie
einen überdachten Autoabstellplatz. Die Wärmeversorgung erfolgt
mittels Fußbodenheizung. 
HWB 43,30 fGEE 0,75 
Projekthomepage: www.lebensraum-kirchbach.at
- 2 bis 4 Zimmer Wohnungen 
- 55 m² bis 110 m² Nutzfläche 
Obj.-Nr. 961/34045
T +43 5 0100 - 26384 brigitte.gsoellpointner@sreal.at

8330 Feldbach: Räumlichkeiten im Stadtzentrum zu vermieten 
Vielseitig verwendbare, barrierefreie Büros bzw. Ordinationsflächen mit Parkplätzen und
Fernwärme-Zentralheizung. In diesem zentral gelegenem Geschäftsgebäude sind noch
Flächen von rund 120m² bis 295m² verfügbar. 
295 m² Nfl. HWB 52 fGEE 0,91 
Preis auf Anfrage Obj.-Nr. 961/32979
T +43 5 0100 - 26384 brigitte.gsoellpointner@sreal.at

8280 Fürstenfeld: Büroräumlichkeiten zu vermieten 
Büroräumlichkeiten in zentraler Lage, EG, Kellerabteil, freie Raumaufteilung möglich. 
HMZ € 1.437,15, BK € 731,78, HK € 258,64, USt € 341,81 
191,62 m² Nfl. HWB 126 fGEE 1,32 
Gesamtmiete: € 2.769,38 Obj.-Nr. 961/33529
T +43 5 0100 - 26384 brigitte.gsoellpointner@sreal.at
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8350 Fehring: Sonniges Baugrundstück für 
hr Traumhaus 
Leichte Hanglage, zentral, Anschlüsse an der
Grundstücksgrenze 
938 m² Grdfl. Dichte: 0, 2 - 0,4 
Kaufpreis: € 47.830 Obj.-Nr. 961/32807
T +43 5 0100 - 26384 brigitte.gsoellpointner@sreal.at

8490 Bad Radkersburg: Haus mit großem Garten 
Haus in Sicheldorf in der Thermenregion Bad Radkersburg,
bestens geeignet als Einfamilien- oder
Mehrgenerationenhaus, aber auch für Anleger interessant 
190 m² Nfl. 1.600 m² Grdfl. großer Garten 
Carport HWB 75 fGEE 1,38 
Kaufpreis: € 265.000 Obj.-Nr. 961/34122
T +43 5 0100 - 26384 brigitte.gsoellpointner@sreal.at

8162 Passail: Büro in guter Lage zu vermieten 
Barrierefreies Büro am Hauptplatz von Passail, Erdgeschoss,
KFZ-Abstellplatz im Innenhof auf Anfrage 
HMZ € 384,00, BK € 83,29, HK € 33,83, USt € 100,23 
HWB 165,90 
Gesamtmiete: € 601,35 Obj.-Nr. 961/32483
T +43 5 0100 - 26383 johannes.friesenbichler@sreal.at

8350 Fehring: barrierefreie Erdgeschoss-Wohnung 
Die Wohnung befindet sich in einer ruhigen und sonnigen Lage und ist ideal für diejenigen, die
ein Projekt suchen, um ihr neues Zuhause nach ihren individuellen Vorstellungen zu gestalten.
89 m² Nfl. 4 Zimmer 1 Terrasse 
HWB 74,35 fGEE 1,44 
Kaufpreis: € 145.000 Obj.-Nr. 961/34384
T +43 5 0100 - 26384 brigitte.gsoellpointner@sreal.at

8616 Gasen: Kleines Wohn- bzw. Ferienhaus in der Naturparkgemeinde Almenland 
Das Mitte/Ende der 1960er in Ziegelmassivbauweise errichtete Haus befindet sich in ruhiger
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
- 4 Haustypen 
- 68 m² bis 135 m² Nutzfläche 
- 3 - 6 Zimmer 
- Balkon oder Terrasse 
Obj.-Nr. 961/34105
T +43 5 0100 - 6 26426 beatrice.sarkoezi@sreal.at

8654 Fischbach: Ferien- bzw. Wochenendhaus im Höhenluftkurort 
Das Grundstück mit Haus liegt auf einer Seehöhe von rund 900 m und ist knapp 2 km von der
Ortschaft Fischbach entfernt, Infrarotheizung, Zusatzherd in der Küche, Strom, Kanal,
Wasser, Telefon 
70 m² Nfl. 385 m² Grdfl. 3 Zimmer 
1 Balkon HWB 279 
Kaufpreis: € 79.000 Obj.-Nr. 961/34378
T +43 5 0100 - 26383 johannes.friesenbichler@sreal.at

8254 Wenigzell: Wohntraum inmitten des Jogllandes 
Gepflegtes Einfamilienhaus in sonniger Ruhelage,
klimafreundlich mit Fernwärme, Fußbodenheizung,
Solaranlage 
130 m² Nfl. 844 m² Grdfl. 1 Balkon 
HWB 76,30 fGEE 0,82 
Kaufpreis: € 299.000 Obj.-Nr. 961/34128
T +43 5 0100 - 6 26426 beatrice.sarkoezi@sreal.at

8230 Hartberg: Großzügige Wohnung in Ruhelage 
Die Wohnung befindet sich im 3. Stock einer gepflegten
Wohnhausanlage, helle und freundliche Atmosphäre,
Ruhelage mit Stadtblick, ideal für Paare, Familien oder auch
als stilvolles Zuhause für Singles 
115 m² Wfl. 126 m² Nfl. 3 Zimmer 
2 Loggias HWB 52,79 fGEE 1,56 
Kaufpreis: € 235.000 Obj.-Nr. 961/34359
T +43 5 0100 - 6 26426 beatrice.sarkoezi@sreal.at

8230 Hartberg: Anlageobjekt mit hohem Potential 
Sehr gute Stadtlage, bestehend aus Verkaufsgeschäft,
Kaffeehaus, Gastronomielokal, Geschäftslokal und einer
Wohnung 
420,25 m² Nfl. 815 m² Grdfl. HWB 65 
fGEE 1,28 
Kaufpreis: € 698.000 Obj.-Nr. 961/32315
T +43 5 0100 - 6 26426 beatrice.sarkoezi@sreal.at



���
 ����������������	

s REAL • WOHNEN 21

8434 Tillmitsch: Modernes und exklusives Neubauprojekt - Am
Kogelplan 4, Nähe Leibnitz 
Exklusive Wohnanlage mit nur 6 Wohneinheiten: HAMMER WOHNEN
startet ein neues Wohnprojekt, wie gewohnt in hoher Bauqualität und
mit exklusiver Ausstattung - verlässlich, modern und exklusiv. Bei
diesem Projekt handelt es sich um ein Wohnhaus, das in
Ziegelmassivbauweise mit integrierter Steinwolldämmung
(atmungsaktive Wandkonstruktion) errichtet wird. Diese
Wandkonstruktion in Kombination mit einer qualitativ hochwertigen
Dämmung garantiert eine hervorragende Wärmedämmung mit
niedrigen Heizkosten und einer langen Lebensdauer. Die Wohnungen
sind nach Süd-Osten ausgerichtet mit Terrasse und Eigengarten im
EG oder einem Balkon im OG. Das Grundstück liegt idyllisch mit naher,
hervorragender Infrastruktur. 
1 Terrasse Carport Kellerersatzraum 
Fernwärme Fußbodenheizung Mitsprachemöglichkeit
HWB 36,40 fGEE 0,67 
Preis auf Anfrage Obj.-Nr. 961/34230
T +43 5 0100 - 26431 astrid.strebl@sreal.at

8472 Obervogau: Vier Moderne Doppelhaushälften in Obervogau,
Nähe Leibnitz 
Erstbezug: Machen Sie sich bereit, sofort in Ihr neues Zuhause
einzuziehen! Kleiner Garten, offenes Wohnen, 4 Zimmer - einfach
perfekt! Das moderne Doppelhaus liegt in Obervogau in der
Südsteiermark, in einem ruhigen ländlichen Wohngebiet und bietet mit
101 m² Wohnfläche viel Platz für Sie und Ihre Familie. Der geräumige
offene Wohnbereich im Erdgeschoss ist hell und freundlich. Ebenso im
Erdgeschoss vorhanden, ein zusätzliches Zimmer und diverse
Nebenräume. Im Dachgeschoss gibt es drei Zimmer und das
großzügige Bad mit Fenster. Die A9 und ein nahes Einkaufszentrum
für den täglichen Einkauf ist in wenigen Autominuten erreichbar. Die
gute Zugverbindung nach Leibnitz und Graz ist über den Bahnhof in
Spielfeld oder Ehrenhausen zu erreichen. Rufen Sie uns an - wir
informieren Sie gerne! 
101 m² Nfl. 310 m² Grdfl. 1 Terrasse 
Luftwärmepumpe HWB 31,06 fGEE 0,64 
Kaufpreis: € 319.000 Obj.-Nr. 961/34247
T +43 5 0100 - 26431 astrid.strebl@sreal.at

8434 Tillmitsch: Wohnbauprojekt Nähe Leibnitz - Laßnitzweg 6, Bauteil 2 
Baustart erfolgt - Bezug Herbst 2024: HAMMER WOHNEN baut in idyllischer Lage, qualitativ
hochwertig, mit modernen Grundrissen, exklusiven Ausstattungen und Mitsprachemöglichkeit
- gutes Argument sich weitere Informationen zu besorgen. 
46 m² - 110 m² Wfl. HWB 35,50 fGEE 0,75 
Kaufpreis: € 245.000 Obj.-Nr. 961/33563
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